lJ
一
品
I 本 檔 號：

保存年限：
\/Je.b

,＇

'

．

_
_
_
 l
I
I
I
l
 _
_
_
 l
I
I
I
 _
_
_
_
_
 l
1

裴

行政浣農業委員會
地址： 100圭北市南海路37號
承辦人：莊鈎婷
電語： 049-2332380-2268

傳真： 049-2341092

電子信箱： ctchuang@mail. afu. gov

受文者：成大智珊國際驗證股份有限公司 . tw

函

71150

臺南市歸仁區中正南路2段35-1號

l
I

打
1
I
I
I

l
I
1

線．

發文日期：中華民國 109年3月 31 日

發文字號：農授種字第 1091068942號

速別：最迷件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：因受疫情影攀 ， 部分進口有機農産品運輸受阻無法如期到港，
有關業者申請進口有機農彥品審查之因應措旄，詳如說明 ， ｀｀｀
請查照轉知。

說明：
一、依有機農業促進法（下稱本法）第37條第1項規定 ， 自本法施l

行後一年內（亦即本(109)年5月 30 日前） ， 前依農彥品生産及
驗證管理法公告之有機同等性國家，未與我國完成簽訂雙邊
有機同等性相互承認者，將廢止其同等性認可公告。同條第
2項明定，依前項規定廢止同等性認可公告之國家認證之驗
證機構 ， 於廢止同等性認可公告生效前 ， 其瞼證合格之農彥
品，經中央主管機關審查合格後輸入者 ， 於廢止同等性認可
公告生效後，仍得以有機名義販賣丶標示丶展示或廢告。

二、我國原公告之有機同等性國家計有22個，未於本年5月 30 日
緩衝期屆期前與我國簽署雙邊有機同等性協議者，依法廢止
對其同等性認可公告，亦將終止對同等性國家於境外臉證産
品之採認。近期因新冠肺災疫情影攀物流運輸 ， 渠等於廢止
有機同等性公告前取得驗讒合格且有訂貨啟運事實之進口産
品，面臨期程延宕未能於本年5月 30 日前輸入之困境 ， 為協
助該等進口業者因應疫情所生時限問題，於符合本法規定原
則下，調整進口有機農産品之進口審查作業，說明如下：

第1頁 共3頁

053-1